



ARTVİN MURGUL

05 Mart 2024 Salı Yıl:10 Sayı:538 Fiyatı:4 TL
www.artvingazeteleri.com



Gündem
Artvin
"Haberiniz Olsun"
GÜNDEM
ARTVİN
gundemartvin.com

BAKIR KADINLARIN ELİNDE HAYAT BULUYOR

Maden şehri Murgul'da, Halk Eğitim Müdürlüğü bünyesinde açılan bakır işleme-ciliği kursuna giden kadınlar bakırı ince ince işleyerek sanata dönüştürüyor.

Bakır işlemeciliği kursuna giden kadınlar burada bir yandan meslek öğrenip gelir elde ederken bir yandan da stres atıyor ve vakit geçiriyorlar. Rus işgali altında iken 1880'li yıllarda bakır madeni yataklarının keşfedilmesinin ardından 1901 yılında işletmeye alınan Murgul'daki bakır madeni 100 yılı aşkın süredir bölge halkının geçim ve uğraş kaynağı olmaya devam ediyor. Yöre insanın çalıştığı maden ocaklarından çıkartılan bakır ülke ekonomisine katkı sağlarken, bölgede yaşayan kadınlar da bakırdan yapılan ürünleri geleneksel ve yerel motiflerle süsleyerek sanatsal ürünlere dönüştürüyor.
SAYFA 2'DE



“ÖLMEK DEĞİL YAŞAMAK İSTİYORUZ”

3 Mart 1992 tarihinde Zonguldak Kozlu'da kömür ocağında meydana gelen ve 263 emekçinin hayatını kaybettiği grizu patlamasının üzerinden 32 yıl geçti. Yine madenlerde, inşaatlarda, tarımda,

ormanda, kimya sanayiinde, taşımacılıkta, tersanelerde, ticaret ve büro işyerlerinde iş cinayetlerini, işçi ölümlerini, katliamları konuşuyoruz. İnsana, emekçiye, doğaya düşman olan düzen, emekçi

ve doğa katliamı sürdüğünü belirten TMMOB Artvin Temsilcisi Hakan Yavuz, İş Cinayetleri İle Mücadele Günü ile ilgili “Ölmek değil, yaşamak istiyoruz”
SAYFA 3'DE



PROJELERİ HEYECANLANDIRIYOR

Cumhuriyet Halk Partisi Artvin Belediye Başkan Adayı Bilgehan Erdem'in projelerine bakıldığında sosyal belediyecilik ön plana çıkıyor.

Seçim çalışmaları doğrultusunda ziyaretlerine devam eden Bilgehan Erdem, Artvin halkının dertlerini dinliyor ve projelerini anlatıyor.

Erdem'in projelerine bakıldığında sosyal belediyecilik ve kültür ve sanat projeleri göze çarpıyor.
SAYFA 4'DE



Haftalık Gazete (Salı-Cuma)

Kuruluş Tarihi: 22.08.2014

Yayın Sahibi - İmtihaz Sahibi
İsmet BAŞAR

Artvin Murgul Gazetesi Bir İsmet BAŞAR
Yayını olup, Basın Meslek Kurallarına Uyuma
Sözü Vermiştir.

UETS: 15060-60987-79282

05 Mart 2024 Salı Sayı:538

Kadro

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Hatice DİLER

Sayfa Editörü

Çiğdem ARSLAN

Muhabir

Ümran KARA

YÖNETİM YERİ

Küre Mah. İsrail Kışla Cad.
No:63/A Murgul/Artvin

BASIM YERİ

Yukarı Kuledibi Mah. Kars Cad.
142. Sok. No:2 Hopa/Artvin

İLETİŞİM

0466 606 08 60 0536 581 12 07

Dağıtım Bayi

Kabaloğlu Büfecilik Konakçı Bakkal

EMEKKLİ OLDU

Artvin Belediyesi Zabıta Müdürü olarak görev yapan ve kentin sevilen simalarından olan Ahmet Yaşar Kınalı, 16 yıllık memuriyetin ardından emekliliğe ayrıldı. Artvin Belediyesinde Fen İşleri Müdürlüğü yapan ardından Zabıta Müdürlüğü görevini yürütmeye başlayan Ahmet Yaşar Kınalı, emekli olarak görevinden ayrıldı. Artvin halkı ve görev arkadaşları tarafından sevilen isim olan Kınalı, 14 aydır sürdürdüğü Zabıta Müdürlüğünden emekli oldu. 16 yıllık memuriyet hayatını emeklilik ile

sonlandıran Kınalı, yaşamı boyunca pek çok işte görev yaptığını belirterek, "Artvin'de 8 sene tezgâhtarlık, 21 sene restoran işlettim. Artvin'in ilk profesyonel futbolcularındanım. Artvin'de yine ilk klasmana çıkan ve 7 sene klasmanda hakemlik yaptım. Halk oyunları il temsilciliği yaptım, şu anda devam ediyorum. Halk oyunlarında Türkiye birincisi olduk, ekip başı oynadık. 16 senedir memuriyetim var. Antalya Side'de pansiyonculuk yaptım. 1 yıl Fen İşleri, 14 aydır da Zabıta

Müdürlüğü yaptım. Bugün yaşım itibarı ile emekli oldum." dedi. Artvin'e hizmet etmekten duyduğu memnuniyeti dile getiren Kınalı, "İnsan belki kendisi için çalışıyor ama neticede ortaya bir hizmet koyuyoruz. Yaptığım tüm hizmetlerim emeklerim helali hoş olsun. İyi ki bu görevlerde bulunmuş ve hizmet etmişim. Her bitişin bir başlangıcı, bir başlangıcı da bir son olduğunu çok iyi biliyorum. Hizmet süremiz doldu emekliliğe ayrıldık." diye konuştu. **Hatice DİLER**



BAKIR KADINLARIN ELİNDE HAYAT BULUYOR



Halk Eğitim Merkezinin açtığı kurslara katılarak bakır işlemeciliğini öğrenen kadınlar usta öğreticilerin gözetiminde tabak, tencere, kazan, ibrik ve fincan gibi farklı ürünleri motiflerle süsleyerek ekonomik değeri daha yüksek ürünler haline getiriyor. Kadınların Murgul'da çıkartılan bakırdan

elde ettikleri bakır tozundan yaptıkları tablolar ise ilgi görüyor. Usta öğretici Zehra Kadioğlu, geçmişte hobi olarak başladığı bakır işlemeciliğini meslek edinerek usta öğretici olduğunu ifade etti. Bakır şehri olan Murgul'da bakır işlemeciliğinin Türkiye'de ki diğer illerle yarışabilir

noktaya gelmesi gerektiğini savunan Kadioğlu, "Kursta bakır işlemeciliğiyle ilgili hemen hemen her şeyi yapıyoruz. Eski ve yeni bakır eşyaların üzerine işlemler yapıyoruz. Bakır toza dönüştürüp, elde ettiğimiz bakır tozundan tablolar yapıyoruz. Bakırdan takı kolyelerde yapacağız.

Toprağımızdan çıkarın bakırın taşını, tozunu her şeyini değerlendirmeye çalışıyoruz" şeklinde konuştu. Sipariş üzerine özel tasarım ürün yaptıklarını da kaydeden Kadioğlu, burada emek veren kursiyerlerin hem meslek öğrendiğini hem de yaptıkları ürünleri satarak kendine gelir elde ettiğini kaydetti. Dört yıldır bakır işlemeciliği kursiyeri olduğunu kaydeden Hatun Sarı, bakır işlemlerini çok sevdiğini ve bu alanda kendini sürekli geliştirdiğini ifade etti. Yaptığı ürünleri bazen satarak, bazen hediye ederek, bazen de kendi evinde değerlendirdiğini anlatan Kadioğlu, "Günümüze kursta geçiriyoruz. Çok güzel

ürünler yaptık. Çocuklarımızın resmini işledim bakıra. Bakırın başkentini Murgul diye biliriz. İnşallah bakır üzerine ilçemizde atölyeler açılır. Biz kadınlara yeni istihdam alanları sağlanır. Kendimi geliştirip usta öğretici ve usta olmak istiyorum" dedi. Aslen Aydın'lı olmasına rağmen eşinin işi gereği Murgul'da yaşayan Fadime Sevilgen de bu kursların kendilerine hem ruhen hem fiziki olarak katkısı olduğunu ifade etti. Bu kursun kendisi için bir uğraş ve sosyal aktivite olduğuna değinen Sevilgen, "Murgul'u coğrafya derslerinden bakır madeniyle biliyorduk. Gelip görmekte mutluluk verdi. Bakır hem yerinde görüyoruz hem de bura işiyoruz. Bu kursta dedelerimizden ninelerimizden kalan eski bakır kaplara da

işlemler yapıyoruz onları kullanılabilir hale getiriyoruz" diye konuştu. Kursiyerlerden Samiye Eraydın da çalışmalarının genellikle görsel ağırlıklı olduğunu ifade ederek, "Anneanne olmuş bir kadınıym. Öğrenmenin yaşı yok. Amacım öğrenmek ve öğretmek. Yapalım satalım, evimize katkımız olsun diye bu işle uğraşıyorum" ifadelerini kullandı. Kursiyerlerden Neşe Toplu da bakır madeniyle ders kitaplarına konu olmuş maden şehri olan Murgul'da bu sektörün yaygınlaşmasını istediklerini ifade ederek, "Doğma büyüme Murgulluyum. 53 yaşındayım ben bu kurs sayesinde bu bakıra dokundum. Bu kursta hem zaman geçiriyorum. Hem de meslek öğreniyorum." dedi. **Ümran KARA**

“ÖLMEK DEĞİL YAŞAMAK İSTİYORUZ”

3 Mart 1992 tarihinde Zonguldak Kozlu'da kömür ocağında meydana gelen ve 263 emekçinin hayatını kaybettiği grizu patlamasının üzerinden 32 yıl geçti. Yine madenlerde, inşaatlarda, tarımda, ormanda, kimya sanayiinde, taşımacılıkta, tersanelerde, ticaret ve büro işyerlerinde iş cinayetlerini, işçi ölümlerini, katliamları konuşuyoruz. İnsana, emekçiye, doğaya düşman olan düzen, emekçi ve doğa katliamı sürdürdüğünü belirten TMMOB Artvin Temsilcisi Hakan Yavuz, İş Cinayetleri İle Mücadele Günü ile ilgili “Ölmek değil, yaşamak istiyoruz” diyen Yavuz yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı; “İşçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerini maliyet olarak gören işverenler, iş cinayetlerini kader diye dayatanlar, uyguladığı politikalarla ihmalkar davranan iktidar/siyasi irade bu cinayetlerin sorumlusudur. 13 Şubat 2024 tarihinde işçi katliamlarına bir yenisi daha eklendi. Erzincan İliç'te bir altın madeni işletmesinde liç yığınındaki binlerce ton malzemenin kayması ile malzeme altında kalan 9 işçinin hayatını kaybetti. Can kaybının yanında yığına uygulanmış olan kimyasal işlem nedeni ile malzeme içerisindeki siyanürlü solüsyon nedeniyle ağır metallerin toprağa ve suya karışması ve bir çevre katliamının yaşanması da söz konusu. Her ne kadar iş cinayeti kavramı kapsamında kullanılma alışkanlığı olmasa da meslek hastalıkları da hastalığa malullüğe ve ölüme yol açan işten kaynaklı sağlık sorunlarıdır. Uluslararası Çalışma

Örgütü (ILO)'ya göre, meslek hastalıklarına bağlı ölümler, iş cinayetlerinin 6 katından fazladır. SGK'nin 2022 verilerine göre, ülkemizde 589.000 iş kazası meydana gelmiş, 953 meslek hastalığı tespit edilmiştir. İş kazalarından kayıt altına alınabilen ölüm sayısı bin 517 iken meslek hastalıkları kaynaklı ölüm sayısı ise 8'dir. Bu sayılar gösteriyor ki; Ülkemizde yılda en az 200-300 bin meslek hastalığı ve meslek hastalıklarından kaynaklanan 9 bin ölüm gizlenmiştir. İş cinayetlerinde her yaştan emekçi yaşamını kaybetmektedir. Mesleki Eğitim Merkezleri (MESEM) kapsamında 1 gün okulda, 4 gün işyerinde 'eğitim' de olan “öğrenci” lerinde işyerlerinde yaşamını kaybettiği haberlerine rastlamaktayız. Arda Tonbul, Ulaş Dumlu, Zekai Dikici, Ömer Çakar, Ömer Girgin, Murat Can Eryılmaz' Mesleki Eğitim Merkezi (MESEM) adı altında çalıştırılırken işyerlerinde ölüme gönderilen çocuklardan bazıları... Açıkça ifade ediyoruz; MESEM bir eğitim projesi değildir, tamamen denetim dışı bırakılan ucuz çocuk işçilik projesidir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, işçi katliamlarını, doğa katliamlarını sadece seyrediyor. Önlemek gibi bir kaygıları çabaları olmadığı gibi yaptıkları uygulamalarla deyim yerindeyse teşvik ediyorlar. Aynı şekilde Milli Eğitim Bakanlığı da çocuk ölümlerini seyretmeye devam ediyor. Kamu makamlarının işçi sağlığı ve iş güvenliği ile ilgili önlemeye yönelik

değil adeta cinayet işlendikten sonra cenaze kaldırmaya yöneliktir! Etkin bir denetim sistemi oluşturmayan siyasi iktidarın, bakanlıkların ve bakanların bu tutum ve davranışı hizmet kusurudur. 2012 yılında T.B.M.M 'de kabul edilen ve büyük iddialarla yürürlüğe konulan 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu hiçbir sorunu çözmemiş, sadece işçi

nedeniyle idari işlem uygulanmamakta yalnızca süre verilmektedir. İş cinayetleri sonrası, işverenler caydırıcı ceza ile karşılaşmamakta mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları günah keçisi ilan edilmektedir. Güvenlik ve yargı makamları genellikle işveren/işveren vekili olmayan iş güvenliği uzmanları, ölen ve ölemeyen çalışanlar ölümlerin

gerekir. 4857 sayılı İş Kanunu, 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu, 6356 sayılı Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Kanunu başta olmak üzere çalışma yaşamına ilişkin tüm düzenlemeler işçi, emekçi hak ve çıkarlarını, örgütlülüğü, işçi/sendika denetimini esas alan atipik

can kaybında idarenin sorumluluğu da değerlendirilmelidir. Türk Ceza Kanunu'na 'iş cinayetleri' konusunda doğrudan hükümler içeren maddeler konulmalıdır. İşyerlerinde işçi sağlığının güvenliğinin sağlanması işveren yükümlülüğüdür. Bunun yanında rehberlik ve danışmanlık yapmak üzere iş güvenliği uzmanı, işyeri hekimi, işyeri hemşiresi



sağlığı ve güvenliğini piyasalaştırmıştır. İşçi sağlığı ve güvenliği Ortak Sağlık Güvenlik Birimi (OSGB) olarak adlandırılan ticari kuruluşlara havale edilmiş, OSGB'ler de ücret karşılığı hizmet verdikleri işyerlerini hoşnut tutmanın çabasında oldukları. Son yıllardaki seçimler nedeniyle seçim öncesi sermayeyi rahatsız etmemek için seçimler öncesi denetim yaptırılmamaktadır. Son olarak 31 Mart yerel seçimleri öncesi denetimler tamamen durdurulmuş durumdadır. Denetlenen işyerlerinde yürürlükte olan iş mevzuatı

sorumlusuymuş gibi davranmaktadırlar. İş sağlığı ve iş güvenliği değil, işçi sağlığı ve iş güvenliği öncelikli olmalıdır. Bu ölümler kaza değil resmen cinayettir. İş cinayetleri ve meslek hastalıkları tamamen önlenemez. İş cinayetlerinin, meslek hastalıklarının asıl nedeni teknik değil, politiktir! İşçi Sağlığı ve İş Güvenliğinin sağlanması için Devlet ve İşverenler Yükümlülüklerini yerine getirmelidir. Ölümleri önlemeyen, görmeyen bir sistemi yok edip her şeyi sil baştan yeniden kurgulamak ve yeni bir sistem kurmak

çalışma biçimlerini yasaklayacak şekilde yeniden düzenlenmelidir. Bu düzenlemelerin içeriğinin belirlenmesinde sendikalar, meslek örgütleri, üniversiteler esas belirleyici unsur olmalıdır. İşçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin mevzuat, eğitim, denetim vb. tüm politikaların belirlenmesi, yerine getirilmesi için idari ve mali yönden bağımsız Ulusal İş Sağlığı Güvenliği Kurulu/Enstitüsü kurulmalıdır. - Bakanlıkların sorumluluğu “ Müfettiş görevlendirdik” cümlesi ile sınırlandırılmaz, her

görevlendiriliyorsa; bu kişilerin sicillerinin tutulması, eğitimi, denetlenmesi konularında meslek örgütleri görevli olmalıdır. Son sözümüz de kendimize; bu ölümleri ancak ve ancak işçiler, emekçiler, sendikalar, meslek örgütlerinin birlikteliği ve örgütlü mücadelesi önleyebilir. Yeni cinayetler yaşanmaması için hiçbir iş cinayetini unutmayacağız! Sorumluları, affetmeyeceğiz! ve mutlaka bizlerden çalınan yaşamların ve emek sömürsünün hesabını soracağız!” **Ümran KARA**

PROJELERİ HEYECANLANDIRIYOR

Cumhuriyet Halk Partisi Artvin Belediye Başkan Adayı Bilgehan Erdem'in projelerine bakıldığında sosyal belediyecilik ön plana çıkıyor. Seçim çalışmaları doğrultusunda ziyaretlerine devam eden Bilgehan Erdem, Artvin halkının dertlerini dinliyor ve projelerini anlatıyor. Erdem'in projelerine bakıldığında sosyal belediyecilik ve kültür ve sanat projeleri göze çarpıyor. Erdem, yaptığı açıklamalarda projelerinden bazılarını anlatarak belediye geldiklerinde kentte kültür ve sanat etkinliklerinin devamlı olacağını ve Artvin halkının sosyal belediyeciliği hissettiği bir 5 yıl yaşayacaklarını söyledi. Erdem yaptığı açıklamalarda şu projelerini açıkladı; "Biz, çocuklarımızın, gençlerimizin ve tüm halkımızın kültür ve sanatla iç içe bir yaşam sürdürebilmesi için yenilikçi ve kapsamlı projeleri hayata geçirmeye hazırız. Bu projelerle, kentimizin tarihi ve doğal güzelliklerini ön plana çıkaracak, aynı zamanda eğitim ve eğlenceyi bir arada sunacağız. İşte bu vizyon doğrultusunda planladığımız projelerimiz: Şehir Kütüphanesi ve Artvin Kent Kitaplığı, 100 bin kitaplık zengin bir koleksiyon sunacak Şehir Kütüphanesi'nin yanı sıra, Artvin ile ilgili 1000 adet kitap, dergi ve gazeteden oluşan özel bir arşiv. Milli Bayram Kutlamaları, 7 Mart Artvin'in Kurtuluşu ve diğer resmi bayramlarımız, kültür ve sanat etkinlikleriyle zenginleştirilerek kutlanacak. 23 Nisan Çocuk Festivali ve Ankara Anıtkabir Ziyareti, 23 Nisan ve ara tatillerde

çocuklara yönelik tiyatro etkinlikleri ve yılda bir kez düzenlenecek olan Ankara Anıtkabir ziyareti. 19 Mayıs Gençlik Festivali ve Ankara Anıtkabir Ziyareti, Gençlere yönelik tiyatro etkinlikleri ve yılda bir gerçekleştirilecek olan Ankara Anıtkabir ve üniversite ziyaretleri. Periyodik Tiyatro Etkinlikleri, Belediyemizin sponsorluğunda her iki ayda bir düzenlenecek tiyatro gösterileri ile halkımızı tiyatroyla buluşturma. Sanat ve Eğitim Atölyeleri, müzik, sanat, modern dans, halk oyunları, tiyatro, resim, drama, satranç, kodlama ve dil kursları içeren yaz ve kış okulları. Spor Kursları, yaz aylarında yüzme, kış aylarında kayak kursları, etkinlik malzemeleri belediyemiz tarafından karşılanacak. Kafkasör Kültür ve Sanat Festivali, Kafkasör Festivali'ni, boğa güreşlerinin yanı sıra sergiler, paneller, söyleşi ve imza günlerini içeren kültürel bir şölene dönüştürme. Artvin'e Dair Yayınlar, "Belgelerle Artvin Tarihi", "Artvin Ekosistemi ve Doğası", "Artvin Kırsal/Doğa Turizmi" ve "Artvin Ninnileri ve Türküleri" gibi konularda kitaplar yayımlama ve yüksek lisans, doktora tezlerini kitaplaştırma projeleri. Bu projelerle, Artvin'i kültür ve sanatın kalbinin attığı, eğitimin ve doğanın iç içe geçtiği bir kent olarak yeniden şekillendiriyoruz. Vizyonumuz, her yaşta insanımıza hitap eden bir Artvin yaratmak ve kentimizin zengin kültürel mirasını gelecek nesillere taşımaktır. Birlikte,

Artvin'i daha yaşanabilir, daha renkli ve daha öğretici bir yer haline getireceğiz. **DAYANIŞMANIN ARTVIN'İ: HASTA ve YAKINLARINA KONUK EVİ DESTEĞİ** 31 Mart 2024 seçimleri sonrası, Artvin Devlet Hastanesi'nde tedavi gören hastalarımızın ve onların yakınlarının barınma ihtiyaçlarına duyarlı ve somut bir çözüm sunmayı taahhüt ediyoruz. Bu amaçla, hastane yakınında bulunan Hüseyin Gür Konukevi'ni, bu özel ihtiyacı karşılayacak şekilde düzenleyeceğiz. Bu proje sayesinde: Tedavi süreçleri boyunca hastalarımız ve onların yakınları barınma sorunuyla karşılaşmayacak. Konukevi, sıcak ve destekleyici bir ortam sağlayarak, zor zamanlarda onların yanında olacak. Bu girişimle, toplumsal dayanışma ve yardımlaşma ruhunu pekiştirerek, tedavi gören bireylerimizin ve ailelerinin yaşam kalitesini yükseltmeyi hedefliyoruz. Hüseyin Gür Konukevi'ni hasta yakınları için uygun bir mekan olarak sunarak, onlara zor zamanlarında konforlu bir destek sağlamayı amaçlıyoruz. **FESTİVALLER ŞEHİRİ ARTVIN** Zengin kültürü ve eşsiz doğasıyla festivaller şehri olmaya adaydır. Bu vizyon doğrultusunda, şehrimizin her köşesini sanatın, müziğin ve kültürel etkinliklerin buluşma noktası haline getireceğiz. Planladığımız festival ve etkinliklerle: Yerel ve ulusal sanatçıları

ağırlayacak, müzikten tiyatroya, sanattan folklore kadar geniş bir yelpazede etkinlikler düzenleyeceğiz. Doğal güzelliklerimizi ve kültürel mirasımızı

bağlamda, engelli dostu parklar oluşturmak, sosyal ve fiziksel engelleri ortadan kaldırmak temel hedeflerimiz arasındadır.

vatandaşlarımızın ailelerine, belediye ve gönüllüler aracılığıyla maddi destekler sunulacaktır. Engelli Kadınlara Özel İlgi, engelli



ön plana çıkaracak tematik festivallerle, Artvin'in zenginliklerini yurt içi ve yurt dışından ziyaretçilere tanıtacağız. Toplumun her kesiminden insanı bir araya getirecek, birlik ve beraberliği pekiştirecek etkinliklerle şehrimizin sosyal dokusunu güçlendireceğiz. Artvin'i festivaller şehri yaparak, şehrimizin turizm potansiyelini artıracak ve ekonomik kalkınmaya katkıda bulunacağız. Bu etkinlikler, Artvin'in kültürel çeşitliliğini sergilemenin yanı sıra, yerel halkın ve ziyaretçilerin unutulmaz anlar yaşamasını sağlayacak. **ENGELLİ ve YAŞLI VATANDAŞLARIMIZ İÇİN ÖNCELİKLİ PROJELER** Artvin'in coğrafi zorluklarının farkında olarak, engelli ve yaşlı vatandaşlarımızın ulaşım ve sosyal hayata katılımlarını kolaylaştıracak, konfor alanlarını genişletecek önemli adımlar atılacaktır. Bu

Engelsiz Parklar, parklar, engelli vatandaşlarımızın da rahatça kullanabileceği şekilde düzenlenecek, böylece herkesin doğayla ve toplumla iç içe olması sağlanacak. Çocuklar için Sosyal Etkinlikler, Otizm, Down sendromu ve hiperaktivite gibi durumları olan çocuklarımız için evlerin dışında, toprağa dokunabilecekleri, sosyalleşebilecekleri etkinlikler düzenlenecektir. Bu etkinliklerle, çocuklarımızın dijital cihazların arasında kaybolmasının önüne geçilmesi hedeflenmektedir. Maddi Destek ve Bakım Hizmetleri, bedensel engelli vatandaşlarımıza yönelik maddi desteklerin yetersiz kaldığı durumlarda, hijyen ve temel ihtiyaçlarını karşılayacak ek destekler sağlanacak. Evde bakıma muhtaç engelli

kadınlarımızın toplumda karşılaştıkları çifte engelin farkındayız. Onların da sosyal hayata tam olarak entegre olabilmeleri için özel projeler ve destekler hayata geçirilecektir. Ulaşım Çözümleri, dik rampalı alanlarda yaşlı ve engelli vatandaşlarımızın kullanımına uygun yürüyen merdivenler inşa edilecek, böylece ulaşım engelleri minimuma indirilecektir. Ayrıca, engelli vatandaşlarımıza hizmet verecek özel olarak tasarlanmış araçlar belediyemiz bünyesinde hizmete sunulacaktır. Bu projelerle, engelli ve yaşlı vatandaşlarımızın yaşam kalitesini artırarak, onların toplumla bütünleşmesini sağlamayı amaçlamaktayız. Herkesin eşit ve özgürce yaşayabileceği bir Artvin yaratmak için çalışıyoruz."

“GENÇLİK İLE BERABER KAZANACAĞIZ”

Büyük Birlik Partisi(BBP) Artvin Belediye Başkan Adayı Atakan Özbayrak, 31 Mart tarihinde yapılacak yerel seçimler öncesinde belediye başkanlığı projeleri hakkında açıklamalarda bulundu. Özbayrak, “Güzel geliyoruz, Artvin’e gençlik ile beraber kazandıracağımız projelerimiz var. Kavgadan uzak yeni bir misyon kazanmış, kaybedenlerin değil kazananların şehri olmalı Artvin.” dedi. Muhsin Yazıcıoğlu’nun 1993 yılında kurmuş olduğu bir parti olan Büyük Birlik Partisi’nin, Artvin’de teşkilatlanmasını bir yıldır tamamladığını ifade eden Özbayrak, şu anda iyi bir üye sayısına ulaştığını kaydetti. Geline noktada Artvin’de bir bıkkınlık olduğunu gördüğünü belirten Özbayrak, bu sebeple adaylık sürecine girdiğini aktardı. Tanımadığı insanların kendisine “Başkan hayırlı olsun, Artvin’de yeni bir vizyon açtınız bu da bizim için iyi bir alternatif oldu” dediklerini belirterek Özbayrak, “Halktan almış olduğumuz etkiye baktığımız zamanda bu sıkışıklığın giderilmesi için insanlar adım atmak istiyor.” şeklinde konuştu.Sahada olduklarını ve çalıştıklarını aktaran Özbayrak, “Bu şehrin etkinlik alanını benden daha iyi çözebilecek

bir tane vizyona sahip aday burada yoktur. Bunu iddia ediyorum.” diyerek projeleri hakkında şunları söyledi: “Onca firma geldi Artvin’e katma değer yok. Kafkasör’de bir tane tesis yok, misafirhane yok, restoran yok. Artvin’den Borçka’ya heyelanlardan gidemiyoruz. Korkuyla geçiyoruz. Kafkasör’e çıkacak olan yollar kapalı. Her daim Artvin kaybediyor. Artvin’de otopark sorunu var. Biz mesela hastane civarında, mezarlığın bitiminden yukarıya doğru otopark projemiz var. Orada seyir yerlerinin yapılabilmesi için güzel projeler yapıyorlar bu konuyla ilgili arkadaşlarımız çalışıyorlar. Arhavi’de, Hopa’da çayımız üretiliyor. Çay toplanıyor, fındık mevcut. Köylerimizde yapılan yağ, silor, erişte gibi bir sürü ev ürünümüz var. Artvin’de bir tane paketleme servismiz yok. Bugün Hopa’da üretilen çay, başka bir ilde değerlendirilip paketlenip tekrar rafa çıkıyor. Böyle bir tesis Artvin’ekazandırılabilir. Bunları biz Artvin’e bir katma değer olarak kazandırmak istiyoruz. Yapılan tespitlerde aylık bin 700- 2 bin arası Artvin’den tır geçiyor. Hopa’da çok ciddi tır sorunu var. Kars, Erzurum, Ardahan tarafından gelen tırlar buradan geçip gidiyor. Bunlar için bir alan

kazandırmak istiyoruz. Eğer başarabilirsek Gümrük Saha Memurluğunu getirmek istiyoruz. Tırlar Hopa’da bekleyene kadar Artvin’de en azından buradaki düzeni sağlayıp esnafın, sanayicinin kazanması hem de oradaki yoğunluğu düşürterek kendi ilimize de hareketlilik kazandırmak istiyoruz. Sabah 11.00’de esnaf geziyoruz “Daha sifitah yapmadık Başkan” diyorlar. Öğrencilerin yurtlarla ilgili çok ciddi sorunu var. Hem de çocuklara alan yok. Gelip geri dönüyorlar. Yurtlar, üniversite karşıda buradaki esnaf sıkıntı yaşıyor. Ulaşım problemleri var. Bazı değişiklikler yapıp şehre yeniden bir dinamizm kazandırmak gerekiyor.Vatandaşlarımız Atatepe ile ilgili sorun yaşıyor. Oranın yeniden gerek yolu gerekse tesisleşme açısından insanların gidecek alanları yok Atatepe’ye gitmek istiyor servis alanı yok. Kaldırım yok bir şey yok. Artvin zaten küçücük bir yer bunları bile burada başaramayacaksak ciddi sıkıntılarımız var demektir.Siyasallaşma kafasından uzaklaşıp, biraz daha Artvinleşme kafasına gelmek zorundayız. Artvin’e nasıl katma değer kazandırabiliriz bu şekilde bakmak lazım.Gençlerin çok ciddi problemleri var. Bizlerde Artvin’den dışarıya çıktığımızda



bu sebeplerden çıktık. Gençlere burada bir alan açmadığımız takdirde tekrar bu insanların dışarı gitmesine sebep oluruz.Halk oyuncularımızın sorunları var. Çalışma yapacak salonları yok. Artvin halk oyunları bütünlüğü, halk oyunları bizim için önemli. Kafkasör önemli. Dönerimiz vardı onun isim hakkını Erzurum’a kaptırdık. Artvin çok sosyal bir şehirdir. Sosyalleşme konusunda da çok büyük eksiklikleri vardır. Bizim ilk işimiz Artvin Belediyesinde Gençlik Konseyini kurarak belediyede

gençlerin söz hakkının olmasıdır. Kesinlikle Artvin Belediyesinde yerleri olacak. İstekleri ve yapılması gereken şeyler ile ilgili fikir, İngiltere modeli serbest kürsü yaparak söyleyecekler. Elimizden geleni ne kadar yapabilirsek yapıp onları şehirden uzaklaştırmadan, sosyal alanlarını genişleterek Artvin’e tekrar kazandırmamız gerekiyor. İlk yapmak istediğim şeylerden bir tanesi öğrencilere okuma alanları oluşturmak. Üniversite öğrencileri ulaşım ile ilgili sorunlar yaşıyorlar. Orman köylüsünün sıkıntıları var. Onlarla

ilgili çalışmalarımızı yapıyoruz. Arıcılar ile ilgili sorunlar var. Kafamızda tasarlamış olduğumuz bazı şeyler var. Artvin Köprübaşından yeni sanayinin olduğu yere kadar tırları oradan kaldırıp, tır parkı oluşturup orayı çok güzel bir yürüyüş alanına getirme projemiz var. Kadınların sosyal faaliyet yapabilecek alanları yok. Belediyenin yanında yerler var en azından haftada birkaç kez sadece onlara özel olabilecek bir yer oluşturup mutlaka sosyalleşme adına olması gerekiyor.”
Ümran Kara



GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan Hemen **İndirebilirsiniz**



BAMBAŞKA BİR HOPA İÇİN

KÖY BULUŞMALARI

5 MART SALI | Başoba | Başköy | Yoldere

6 MART ÇARŞAMBA | Çimenli | Eşmekaya | Pınarlı

7 MART PERŞEMBE | Koyuncular | Subaşı

8 MART CUMA | Hendek | Güneşli | Balıklı

9 MART CUMARTESİ | Çavuşlu

**Hopa Ticaret ve Sanayi Odası
Atatürk Konferans Salonu**

Buluşmalarımız 17:00'de başlayacaktır

CHP **UTKU
CİHAN**
YÜKSEK ŞEHİR PLANCISI
HOPA BELEDİYE BAŞKAN ADAYI



AĞIZ KOKUSUNU GİDERMEK İÇİN ÖNERİ

Üsküdar Diş Hastanesi Periodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Kübra Güler, ağız kokusu olan kişileri dillerini fırçalanması gerektiğini bildirdi. Hastaneden yapılan açıklamada görüşlerine yer verilen Güler, ağız kokusunu kişinin karşısındaki rahatsız edecek kadar ağızdan koku gelmesi olarak tanımlandığını ifade etti. Kişinin bunu kendinin fark edebileceği gibi başkaları tarafından da uyarılabileceğini aktaran Güler, "Temeldeki durum ağız içidir. Birikim yüzeyi dildir. Ağız kokusu olan kişilerde ilk tavsiyemiz dilin fırçalanmasıdır." açıklamasında bulundu. Güler, satılan dil kazıyıcı temizleme ürünleriyle dilin arkadan öne doğru

kazınacağını kaydederek, "Bunun dışında ağızda bulunan protezler, uyumsuz dolgular varsa bunlarda da mikroorganizma birikintisi olabilir. Ağızda bulunan bu kısımların temizliğinin yapılması gerekir. Her gün düzenli ağız temizliği yapan kişilerde ağız kokusu geçer." ifadelerini kullandı. "Kokusunun yüzde 90'ı ağız kaynaklı" Ağız kokusunun yüzde 90 ağız kaynaklı olduğunu belirten Güler, kalan yüzde 10'luk kısmı ise reflü, karaciğer sorunu ve geniz problemleri gibi ağız dışı kaynakların oluşturduğu bilgisini paylaştı. Güler, ağız içi tüm bakımlar düzenli olarak yapıldıktan sonra koku devam ediyorsa ekstra oral bir durumdan

şüphelenilebileceğine işaret ederek, "Bunun için de gaz kromatografisi dediğimiz cihazlar vardır ölçümler yapılarak ağız kokusunun sebebi anlaşılır." değerlendirmesinde bulundu. Ağızda yemek yemeye birlikte diş yüzeyinde dental plak denilen bir yüzey oluştuğunu diş problemlerine bu plakların sebep olduğunu kaydeden Güler, "Bu plağın ağız içinden eliminasyonunu sağladıktan sonra günlük ağız bakımının önemli bir kısmını yapmış oluruz. Ağız kokusunun kronikleşmesi durumu iyileşmeyeceği anlamına gelmez. Ağız temizliğinin sağlanması sonrasında ağız kokusu gider." açıklamasında



bulundu. Güler, ağız içerisindeki plakların günlük oluştuğuna dikkati çekerek, bunun temizliğinin hastanın görevi olduğunu ve kişinin her gün ağız bakımını gerçekleştirdiği sürece temiz bir ağızla hayatına devam edeceğini aktardı. Bazı insanların

tükürük yapısıyla ilgili olarak plak üzerinde çok hızlı mineraller biriktiğini vurgulayan Güler, şunları kaydetti: "Bu mineraller sonucunda diş taşı birikimi olur. Yine hastanın ağız içi mikroorganizma dengesine bağlı olarak bazı diş eti enfeksiyonları hızlı bir şekilde ilerleyebilir. Hasta kök yüzeyi ve

diş taşı rahatsızlıklarının temizliği kendisi yapamaz. Bunlar için diş eti hastalıkları uzmanı tarafından tedavi edilmesi gerekir. Burada detertgraj ve kretergraj dediğimiz diş eti üstü, diş eti altı temizliği yapıldıktan sonra hasta kendi günlük bakımına devam edebilir."

www.gundemartvin.com



Gündem Artvin

"Haberiniz Olsun"

gundemartvin.com



işimiz
GÜCÜMÜZ
ARTVİN

CHP ARTVİN BELEDİYE MECLİSİ ÜYESİ VE KONTENJAN ADAYLARI



GÜRSEL ATABEY
1. Kontenjan Adayı
Esnaf



Belediye Başkan Adayı
BİLGEHAN ERDEM



HÜSEYİN AKTAŞ
2. Kontenjan Adayı
Muhasebeci



SEYFİ PİŞKİN
İş insanı



NURSAL BÜLBÜL
Eczacı



SEDA TÜRK
Ev Hanımı



ERCÜMENT SEÇKİN
İş insanı



KAZIM KESKİN
İnşaat Mühendisi



MURAT ARSLAN
İş insanı



HÜSEYİN KÜÇÜK
İş insanı



AYSEL KINALI
Eğitmen



ULUER ÇELİK
İş insanı



SÜRMEİİ ÇİMEN
Emekli



KÜBRA ÇELİKTAŞ
Serbest Meslek



KEMAL ÖZDEMİR
Esnaf



MIHRAÇ ÖZİŞİK
Muhasebeci